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STs yttrande över "En ny postlag" SOU 2009:82 
 
Fackförbundet ST har tagit del av betänkandet ” En ny postlag” (SOU 2009:82) och lämnar här sitt 
yttrande. ST håller med utredaren om vikten av att den samhällsomfattande posttjänsten upprätthålls. 
För samhället är det viktigt att det finns en väl fungerande rikstäckande posttjänst, inte bara för att 
uppfylla EGs postdirektiv. 
 
ST konstaterar att det nya förslaget till Postlag inte innehåller särskilt mycket nytt i förhållande till 
den nuvarande postlagen. ST har dock några synpunkter på det betänkande som utredningen lagt 
fram: 

► I lagförslaget öppnas upp för att den samhällsomfattande posttjänsten kan upphandlas i 
framtiden om ”det är särskilt påkallat med hänsyn till kostnaderna för tillhandahållandet av tjänsten”1. 
Något som däremot inte framgår är vad som kommer krävas för att det ska vara anses innebära 
”en oskälig börda för företaget”2 att tillhanda hålla tjänsten. Eftersom utredningen inte tog tag i 
frågan om kostnaderna för den samhällsomfattande tjänsten (se nedan) och dessutom är otydlig 
i detta avseende krävs förtydliganden om inte denna öppning endast ska bli hypotetisk. Vid 
förtydligandet måste även hänsyn tas till hur Näringsdepartementets styrning av Posten sker och 
hur ägardirektiven eventuellt påverkar. 

► ST instämmer med Sten Selanders förslag i frågan om postboxar. ”För att förmå fastighetsägarna 
att i större utsträckning installera fastighetsboxar torde det krävas någon form av offentlig reglering. 
Regeringen bör därför snarast ta initiativ till att frågan om hur en sådan reglering lämpligen bör utformas, 
utreds i särskild ordning”3. Förutom Sten Selanders motiv utifrån ett ekonomiskt perspektiv är 
detta även en viktig arbetsmiljöfråga för brevbärarna. Postens rationaliseringsarbete, som Sten 
Selander och utredningen i övrigt framhåller, medför även att brevbärarna får allt större distrikt 
med allt fler trappor som sliter på bland annat knäna samtidigt som det blir allt färre andra 
arbetsuppgifter att variera arbetet med. 

► Utredningen hade i uppdrag att bedöma om det finns ett faktiskt behov av att finansiera den 
samhällsomfattande tjänsten4. I betänkandet förs ett längre resonemang, både i själva 
betänkandet och i bilaga 4, kring svårigheterna att beräkna kostnaderna för den 
samhällsomfattande tjänsten. Utredningen väljer därför att avstå från att göra någon beräkning 
på grund av de metodologiska problemen. Istället nöjer sig utredningen med att konstatera att 
Posten varken har framfört några krav på finansiering eller uttalat att de inte skulle ha för avsikt 

                                                
1 SOU 2009:82, Förslag till Postlag § 31, s. 35. 
2 SOU 2009:82, Författningskommentarer, s. 189. 
3 SOU 2009:82, Särskilt yttrande, s. 201. 
4 Dir 2008:128,Uppdraget, s. 5. 
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att fortsätta sin verksamhet i samma omfattning som den samhällsomfattande tjänsten. ST 
tycker att det är ett allt för förenklat resonemang.  

► Utredningen gör bedömningen att ”operatörers och andra företags behov av att få tillgång till någon 
eller några delar av en annan operatörs distributionskedja kan vara betydelsefullt för utvecklingen och 
ökad mångfald på postmarknaden”5. Därför föreslår utredningen att Post- och telestyrelsen bör ges 
ett uppdrag att överväga frågan. ST tycker att det saknas behov av en sådan ingripande 
reglering. Särskilt som varken denna utredning eller Post- och kassaserviceutredningen har visat 
på några marknadsproblem. 

► Angående pristaket instämmer ST i Post- och kassaserviceutredningens förslag att det ska 
avskaffas. Inget tyder på att ett sådant behov av särreglering skulle ha uppstått sedan dess. 
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5 SOU 2009:82, Tillgång till postnätet, s. 135 


